ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот

	Закон за изменување и  дополнување на Закон за социјалната заштита, по скратена постапка 

	Краток опис на проблемот 

	Се создава основа Владата на Република Македонија да донесе посебна програма за мерки за рефундирање на средства платени како данок и царински давачки за набавка на возило за лица со најмалку 80% инвалидност на долните екстремитети, за потполно слепи лица со придружник и за потполно глуви лица, мерки за контрола на употреба на возилото и мерки за враќање на неосновано примените средства по основ на рефундирање. 
Се зголемува висината на вкупниот надоместок за трошоците за сместеното лице и надоместокот за згрижување за 25%, сметано од јуни 2015 година.

	Цел на предлог законот

	

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Софија Спасовска, помошник раководител на сектор за социјална заштита
sspasovska@mtsp.gov.mk

	Други информации
	




